
 1 

 

 
      

      UNIONE EUROPEA 

Fondo Sociale Europeo 

 
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. 

CAPUTI” 

Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie 

(BT) 

tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola 

BAEE06900X – 

Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722 

e-mail istituzionale: 

baee06900x@istruzione.it; 

P.E.C.:  

BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito della Scuola: 

http://www.secondocircolobisceglie.go.it/ 

    

   
 

IL CIRCOLO TRA 

CONTINUITA’ 

E 

INNOVAZIONE 

 

 

Prot. n. 6715/VI.10.6                                                                                                Bisceglie, 21/12/2023 

 

CIG: Z713DE9094 

 

 

Oggetto: Determina di affidamento diretto della fornitura di fotocopiatore a noleggio inclusi materiali di 

consumo. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO  che si rende necessario rinnovare il noleggio del fotocopiare in dotazione agli   

  uffici della scuola al fine di consentire il regolare svolgimento delle attività amministrative 

  che richiedono la scannerizzazione o la stampa o la fotoriproduzione di documenti; 

   

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio  

   e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.  

   23 maggio 1924, n. 827 ss.mm.ii ;  

 

VISTA  la L. 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  

   e di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii ;  

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

   Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,  

   ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento  

   di Funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica  

   Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

 

VISTO  il D. L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

 

mailto:baee06900x@istruzione.it


 2 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici»;  

 

VISTO  VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali  

  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi   

  dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

 

VISTO il Regolamento approvato con delibera del Consiglio di Circolo n. 85 del 14/03/2019  

  per l’acquisizione di lavori servizi e forniture di importo inferiore alle soglie  

  comunitarie e l’art. 34 del dell’art. 45 Comma 2 Lett. A) del Decreto Interministeriale 28 

  agosto 2018 n. 129;  

 

ACCERTATA  la sussistenza di copertura finanziaria nel Programma Annuale 2023 approvato con  

  delibera del Consiglio di Circolo n. 11 del 02/02/2023;  

 

TENUTO CONTO  dell’assenza all’interno delle Convenzioni CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della 

L.488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura; 

 

VISTE le offerte presentate per il noleggio della fotocopiatrice comprensivo dei materiali di 

consumo, carta inclusa, delle seguenti ditte: Androm Ufficio di Trani del 20/11/2023 pari 

ad €  950,00   (IVA esclusa ) e di Ufficio 2000 S.r.l.- Bisceglie del  20/12/2023 pari ad €  

949,00   (IVA esclusa );  

 

VISTA l’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che dispone che le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso Decreto con affidamento diretto dei 

servizi e forniture anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 

siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

delle prestazioni contrattuali;  

 

VISTO che per il contenuto importo finanziario di cui trattasi non trova applicazione nel caso di 

specie il principio di rotazione, trattandosi di importo inferiore a € 5.000, ai sensi dell’art. 

49, comma 6, del Decreto Legislativo n. 36/2023; 

 

 

CONSIDERATO che entrambi i suddetti Operatori  sono stati fornitori di servizi analoghi in precedenza ed 

hanno pertanto esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 

e che in particolare  che l’Operatore Ufficio 2000 S.r.l. è il fornitore uscente; 

 

CONSIDERATO che a parità di fornitura di cui si necessita l’Operatore economico Ufficio 2000 S.r.l. 

offre il prezzo più basso; 

 

CONSIDERATO che non sussistono per il Dirigente scolastico cause di conflitto di interessi ed obblighi 

di astensione; 

 

PRESO ATTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di  

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge n. 136/2010, per cui si è proceduto 

a richiedere il seguente smart CIG: Z713DE9094, non superando l’importo totale 

pagabile al netto dell'IVA (22%) il valore di € 40.000,00 previsto dalla Delibera Anac 

19 dicembre 2018, n. 1174; 

                             

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181219/Delibera-ANAC-19-dicembre-2018-n-1174-18446.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181219/Delibera-ANAC-19-dicembre-2018-n-1174-18446.html


 3 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:   

 

1. Di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36. e dell'art.1, 

comma 2 del Regolamento di Circolo del 14/03/2019, l’affidamento diretto tramite stipula di 

contratto extramepa all’Operatore economico Ufficio 2000 S.r.l.  di Trani (P.IVA 03602780722) 

la fornitura del noleggio di fotocopiatrice comprensivo dei materiali di consumo alle condizioni 

riportate nell’offerta/documento di stipula; 

2. Di autorizzare la spesa complessiva per la suddetta fornitura di € 1.157,78 

(millecentocinquantasette/78) IVA inclusa (€ 949,00  imponibile + € 208,78 IVA 22%) da 

imputare sull'Aggregato A02 dell’esercizio finanziario 2024; 

3. Di disporre, ai sensi dell’art. 28 (Trasparenza dei contratti pubblici) del D.Lgs.  31 marzo 2023, n. 

36, che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituto scolastico, nelle sezioni 

“Albo Pretorio” e “Amministrazione Trasparente” con l’applicazione delle disposizioni di cui al 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

4. Ai sensi dell’art.15 (Responsabile unico del progetto (RUP), commi 1-2 del D.Lgs.  31 marzo 

2023, n. 36 l’incarico del Responsabile Unico del Progetto è ricoperto dal Dirigente Scolastico 

Dott. Giuseppe TEDESCHI. Ai sensi dell’art.5 della Legge 241 del 7 agosto 1990 l’incarico del 

Responsabile del Procedimento è ricoperto dal Dirigente Scolastico Dott. Giuseppe TEDESCHI 

                 

                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 GIUSEPPE TEDESCHI  
          Il documento è firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico        

                                                                                                                                                     ai sensi dell’art.21 del D.lgs n.82 del 7 marzo  

 

      

  

  

 

 


		2023-12-21T15:41:45+0100
	TDSGPP61H14L109Y




